
 

 1 

 

 

 

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE 

             AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

                   CIG 72524753B3 - CUP I63G17000080006 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. 

I.1) Denominazione e indirizzi: Regione Umbria - Giunta Regionale, Servizio 

Provveditorato, gare e contratti e gestione partecipate, Via M. Angeloni 61, 

06124  Perugia, Italia. Codice NUTS ITI2 Tel. 075/504.5402, Fax 075/504.4542, 

PEC: regione.giunta@postacert.umbria.it, posta elettronica: 

gare@regione.umbria.it 

Indirizzi Internet: http://www.regione.umbria;  

http://www.regione.umbria.it/ammissioni-ed-esclusioni.   

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale I.5) 

Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche.  

SEZIONE II: OGGETTO. 

II.1.1) Denominazione: Affidamento del servizio di gestione di strumenti 

finanziari previsti dal Programma Operativo Regionale (POR) del Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2014 – 2020 Regione Umbria.    

 II.1.2) CODICE CPV principale: 66171000-9.  II.1.3) Tipo di appalto: 

Servizi. 

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto: vedi punto II.1.1). 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: questo appalto non è suddiviso in lotti. 

II.1.7) Valore totale dell’appalto: € 3.754.753,51, IVA esclusa. 

II.2.3). Luogo principale di esecuzione: Regione Umbria. Codice NUTS: ITI2 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Offerta tecnica: 70; prezzo: 30. II.2.11) 

Opzioni: No. 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea: l’appalto è 

connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione 

europea: Si. Programma Operativo Regionale (POR) del Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) 2014-2020 Regione Umbria. 

http://www.regione.umbria.it/MEDIACENTER/FE/CategoriaMedia.aspx?idc=816
mailto:gare@regione.umbria.it
http://www.regione.umbria/
http://www.regione.umbria.it/ammissioni-ed-esclusioni.


 

 2 

SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta. 

IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP): 

L’appalto non è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici. 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura. Si. Bando 

di gara pubblicato su G.U. S:2017/S 224-466064. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO.  

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 23.05.2018.              . 

V.2.2) Numero di offerte pervenute: 1. L’appalto è stato aggiudicato a un 

raggruppamento di operatori economici: si. 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Gepafin S.p.a., con sede in Perugia, 

Via Campo di Marte, 9  (mandatario) - Codice NUTS ITI21 e  Artigiancassa 

S.p.A.  con sede in Roma Via Crescenzo del Monte, 25/45 (mandante). Codice 

NUTS ITI43.  

Il contraente è una PMI: no. 

V.2.4) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: € 

3.754.753,51, IVA esclusa. Valore totale del contratto d’appalto: €  

3.754.753,51, IVA esclusa. V.2.5) E’ probabile che il contratto d’appalto venga 

subappaltato: no. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) Informazioni complementari: CIG 72524753B3 – CUP 

I63G17000080006. La documentazione progettuale è stata approvata con 

determinazione dirigenziale n. 11263 del 31.10.2017. L’appalto è indetto con 

determinazione dirigenziale n. 11977 del 16.11.2017. Ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 51 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente appalto non viene suddiviso in lotti 

funzionali in quanto la suddivisione in lotti non soddisfa le condizioni di 

fruibilità e funzionalità delle singole parti del servizio di cui trattasi. Le 

prestazioni, oggetto dell’affidamento, singolarmente considerate, non 

presentano, infatti, una propria autonomia, fattibilità e utilità, ciascuna 

prestazione non presenta caratteristiche ed esigenze differenziate alle quali far 

fronte con appalti separati di minore importo. Inoltre, da un punto di vista tecnico 

– organizzativo, la presenza di più operatori economici nell’esecuzione 

dell’appalto di cui trattasi determinerebbe problemi di coordinamento e 

efficienza del servizio. I dati raccolti saranno trattati, ai sensi del D.Lgs. n. 

196/2003, esclusivamente nell’ambito della presente gara. Responsabile Unico 



 

 3 

del Procedimento: Dott. Nicola Poli. PEC: regione.giunta@postacert.umbria.it . 

Durata del contratto di appalto: le operazioni previste dai diversi Fondi devono 

essere effettuate con decorrenza dalla stipula del contratto fino al 31.12.2023 

come meglio precisato all’art. 8 del capitolato speciale descrittivo e 

prestazionale. Il valore dei costi della sicurezza da rischi interferenziali è pari a 

zero euro. Determinazione dirigenziale di aggiudicazione n. 14432 del 

28.12.2017. Determinazione dirigenziale di efficacia dell'aggiudicazione n. 5143 

del 23.05.2018. 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Umbria, 

via Baglioni n. 3, 06121 - Perugia,  Italia, tel. 075-5755311. 

VI.4.3) Procedure di ricorso: contro il presente avviso è proponibile ricorso 

avanti al TAR Umbria entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana. 

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle 

procedure di ricorsi: vedi punto I.1). 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 22.06.2018. 

           (Firma autografa apposta in originale ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


